
UCHWAŁA NR LI/329/2021 

Rady Gminy Sońsk 

z dnia 22 listopada 2021 r. 

 

w sprawie ustalenia diet przysługujących radnym, sołtysom, Przewodniczącemu oraz 
Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy 

 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8 oraz art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372.) Rada Gminy Sońsk uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 

1. Ustala się miesięczną dietę dla Radnych za udział w sesjach Rady Gminy i posiedzeniach 
Komisji Rady Gminy, w wysokości 1000,00 zł. 

2. Diety,  o których mowa w ust. 1, nie przysługują Przewodniczącemu oraz 
Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy.  

3. Ustala się diety dla sołtysów za każdy udział w  sesji Rady Gminy w wysokości 200,00 zł. 

4. Radny będący jednocześnie sołtysem, otrzymuje za udział w  sesji Rady Gminy jedną dietę 
w wysokości należnej radnemu. 

5. Diety, o których mowa  w ust. 1  ulegają obniżeniu w danym miesiącu proporcjonalnie  do 
liczby nieobecności na sesji lub komisji oraz nie przysługują, jeżeli w  danym miesiącu nie 
odbyła się żadna sesja lub komisja. 

§ 2. 

1. Radnemu pełniącemu funkcję Przewodniczącego Rady Gminy przysługuje 
miesięczna dieta w wysokości 1.850,00 zł. 

2. Radnemu pełniącemu funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Gminy przysługuje 
miesięczna dieta w wysokości 1300,00 zł. 

3. Wysokość diety, o której mowa w ust. 1 i 2 ulega obniżeniu  w danym miesiącu 
proporcjonalnie do liczby nieobecności na sesji lub komisji.  Dieta,  o której mowa w ust. 
1 i 2 nie przysługuje , jeżeli w  danym miesiącu nie odbyła się żadna sesja lub komisja.  
 

§ 3. 

Postanowienia § 1i 2 mają zastosowanie do ustalenia wysokości diet należnych od 1 grudnia 
2021 roku. 

§4. 

1. Wypłata diet dla radnych i sołtysów,  za dany miesiąc kalendarzowy,  następuje 
jednorazowo do końca miesiąca. Dieta wypłacana jest przelewem na rachunek bankowy 
wskazany przez radnego i sołtysa, na podstawie list sporządzonych w oparciu o listy 
obecności.  

2. Wypłata diet dla Przewodniczącego oraz Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, za dany 
miesiąc kalendarzowy, następuje do końca tego miesiąca. Dieta wypłacana jest przelewem 
na rachunek bankowy wskazany przez Przewodniczącego lub Wiceprzewodniczącego 



Rady Gminy na podstawie list sporządzonych w oparciu o listy obecności.  
3. W przypadku, gdy łączna należność z tytułu diety dla radnego wyliczona zgodnie z niniejszą 

uchwałą za dany miesiąc kalendarzowy przekroczy limit wysokości diety, określony 
w obowiązujących przepisach, radnemu wypłacona jest kwota do wysokości limitu. 
 
 

§ 5. 

Traci moc uchwała Nr VIII/27A/2019 Rady Gminy Sońsk z dnia 22  marca 2019 r. w 
sprawie ustalenia diet przysługujących radnym, sołtysom, Przewodniczącemu oraz 
Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy zmieniona uchwałami Nr XXV/119/2020 Rady Gminy 
Sońsk z dnia 27 marca 2020 r. oraz nr XLV/265/2021 Rady Gminy Sońsk z dnia 12 lipca 
2021r. oraz nr L/319/2021 Rady Gminy Sońsk z dnia 5 listopada 2021 r. w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie ustalenia diet przysługujących radnym, sołtysom, Przewodniczącemu oraz 
Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy. 

 

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sońsk. 

 

§ 7. 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

        

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Waldemar Gebert 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik do Uchwały  
Nr LI/329/2021 
Rady Gminy Sońsk  
z dnia 22 listopada2021 r.  

 
 

Uzasadnienie uchwały 

w sprawie ustalenia diet przysługujących radnym, sołtysom, Przewodniczącemu oraz 
Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy 

 

Na podstawie art.25 ust.4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2021 r., poz. 1372.) na zasadach ustalonych przez Radę gminy radnym przysługują diety. Przy 
ustaleniu wysokości diet bierze  się pod uwagę funkcje pełnione przez radnego. Projekt 
określa zasady i wysokość diet radnych, uwzględniając jednocześnie, by maksymalna 
wysokość diety przysługującej radnemu w ciągu miesiąca nie przekraczała kwot określonych 
w art. 25 ust.6-7 cytowanej wyżej ustawy. 

Zgodnie z art. 37b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372.) Rada 
Gminy może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego 
jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej.   
Zasadne jest ustalenie diety w wysokości miesięcznej kwoty, stanowiącej formę 
rekompensaty pieniężnej związanej z wykonywaniem obowiązków przewodniczącego organu 
wykonawczego jednostki pomocniczej.  

 
Należy nadmienić, iż w związku z szeregiem pełnienia obowiązków społecznych i 
obywatelskich przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy ( 
Sołtysów) zachodzi konieczność urealnienia przyznanej im diety.  
 
W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 


